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INTERPELACJA

Od poczatku wrzesnia b.r. coraz czgsciej jesteSmy informowani o przeludnieniu w
gorzowskich przedszkolach, co oznacza oddzialy przedszkolne liczniejsze niz 25 dzieci w
grupie.

Jezeli taka sytuacja mialaby miejsce, byloby to niezgodne z §5 ust. 2 rozporzadzenia MEN z
dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutéw publicznego przedszkola oraz publicznych
szkol, (Dz. U. Nr 61, poz. 624 z pézn. zm.). Obowigzujaca w przedszkolu liczebnos$¢ grup
odnotowywana jest przez dyrektoréw w Arkuszu organizacji pracy przedszkola, ktory do 30
maja kazdego roku zatwierdza organ prowadzacy, czyli Miasto Gorzéw Wlkp. w imieniu
ktorego fizycznie tym si¢ zajmuje Wydzial Edukacji UM.

W zwiazku z tym prosz¢ o informacje:
1. W ktorych gorzowskich przedszkolach stwierdzono przypadki przekraczania
liczby 25 dzieci w grupie? Prosze o informacje wg nastgpujacego schematu.

Liczba dzieci w oddzialach:

I I 11 IV \

Nazwa przedszkola Adres

2. Czy Wydzial E-dukacji Urzgdu Miasta zatwierdzil Arkuszu organizacji pracy
przedszkola zawierajacy wigkszq niz 25 liczb¢ dzieci w ktéoryms z oddzialow
gorzowskich przedszkoli? Jezeli tak, to na jakiej podstawie?

Prosze o pisemne udzielenie odpowiedzi.

Robert Jalowy
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Odpowiadajac na Pana interpelacje z dnia 7.09.2011 r. w sprawie liczebnosci
dzieci w oddziatach przedszkolnych powyzej 25, informuje co nastepuje:
§ 5 ust. 2 Rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r.
w sprawie ramowych statutéw publicznego przedszkola oraz publicznych szkot
(Dz.U.01.61.624) stanowi, ze liczba dzieci w oddziale przedszkolnym nie moze
przekraczaé¢ 25. Wieloletnie doswiadczenia, nie tylko naszego samorzadu dowodza,
ze frekwencja dzieci w przedszkolach jest na poziomie ok. 70%. Liczebno$¢ dzieci
w placéwkach przedszkolnych kontrolowana jest na biezaco. Comiesiecznie
dyrektorzy sktadajg w Wydziale Edukacji Urzedu Miasta meldunek z informacja
o liczbie dzieci zapisanych w poszczegélnych oddziatach oraz o liczbie dzieci
uczeszczajgcych. Na podstawie prowadzonych analiz mozna potwierdzic,
ze np. w roku szkolnym 2010/2011 frekwencja utrzymywata sie¢ na poziomie 69 %,
a liczba dzieci obecnych w oddziatach nie przekraczata 25, co szczegdtowo ilustruje
ponizsze zestawienie sporzadzone na podstawie meldunkow dyrektorow.

2010/2011 styczen luty marzec kwiecien |maj czerwiec
placowk |liczba [liczba |$redni |$redni [$rednia [$redni |$rednia [$redni [$redni |$redni |Sredni |$redni [$redni |Sredni |Sredni
a dzieci |oddzi |a naja na a na a a naja a nala a naja a na

zapisa |aléw |oddzia |uczes |oddziat |uczesz |oddziat |uczes |oddziat|uczesz|oddzia [uczes |oddzia (uczes |oddziat

nych t zczajg czajac zczaja czajac |t zczajg |t \zczaja
ﬁaELsa cych ych cych ych cych cych
Ple1 (110 |4 2y7,5 79 [19,8 |63 |158 (81 (20,3 |79 (19,8 |79 [19,8 |85 |21,3
P-le2 |61 s 30,5 (42 |21 41 208 |44 |22 |48 (24 |50 |26 |45 (225
P-le3 |131 |5 26,2 |71 14,2 |58 11,6 (90 |18 79 15 83 |16,6 (72 (144
P-le4 |106 |4 26,5 |67 |16,8 (53 |13,3 |77 [19,3 |77 |19,3 [75 |[18,8 |75 |18,8
Ple6 |112 |4 28 |59 [14,8 |58 (14,5 (84 |21 86 |21,5 |93 |23,3 |81 |20,3
Ple7 |155 |6 25,8 [109 (18,2 (81 13,5 [120 (20 106 (17,7 (128 (21,3 [108 (18
P-le9 [111 |5 22,2 T2 14,4 |77 154 |77 [154 |B3 16,6 (88 17,6 |85 |17
P-le 10 (127 |5 254 (111 |22,2 |74 |148 |98 |19,6 |96 |19,2 (106 |21,2 |98 (19,6
P-le11]126 |5 252 |90 |18 58 [11,6 |88 (17,6 |93 |[18,6 (99 [19,8 [92 (18,4
P-le 12 1126 |5 252 |93 |186 |63 (12,6 (88 |17,6 |91 18,2 |93 (18,6 |76 [15,2
P-le 13 |156 |6 26 97 16,2 |91 15,2 (121 |20,2 |112 |18,7 {123 |20,5 |109 |18,2
P-le14 |110 |5 22 64 12,8 |65 13 77  |154 |76 15,2 |84 16,8 |74 14,8
P-le 15 (58 2 29 37 18,5 (28 14 40 |20 48 24 48 24 39 |19,5
P-le16 |85 |3 28,3 |68 |22.7 |62 - 120,7 |70 |23,3 |61 20,3 165 (21,7 |69 |23




Ple17 [237 |8 296 [160 |20 |146 [18,3 |179 |22,4 [176 |22 179 |22,4 [169 [21,1
Ple18 [129 |5 [258 |68 |[13,6 |64 |[12,8 (88 (17,6 |73 |[14,6 |75 |15 |73 |14,6
P1e19 (130 |5 |26 |88 |17,6 |79 |15,8 |104 |20,8 |99 |[19,8 [107 [21,4 |91 [18,2
P1e20 [130 |5 |26 |95 |19 |65 |13 |92 [18,4 |91 [18,2 [110 |22 (93 [18,6
Ple21 145 |6 [242 |78 |13 |70 |11,7 |90 [16 |[93 [15,56 [94 |15,7 |93 |[155
Ple22 [135 |5 |27 |90 |18 |76 |15,2 |104 [20,8 [103 |20,6 106 [21,2 |96 [19,2
Ple23 (149 |6 |24.8 |100 |16,7 |74 |12,3 [115 [19,2 |115 [19,2 [125 |20,8 |119 |19,8
Ple25 (149 |6 248 [114 [19 |88 |[14,7 |114 [19 [119 |19,8 [123 |20,5 [111 |18,5
Ple27 [139 |7 1199 |92 |13, |77 |11 |90 [12,9 |98 |14 [105 |15 [96 |13,7
Ple29 [232 |9 258 [157 17,4 |135 |15 |182 [20,2 169 |18,8 |186 |20,7 |168 [18,7
P1e30 (132 |5 |26.4 |97 |19,4 |72 |14,4 |107 [21,4 [90 |18 [107 [21,4 |98 [19,6
Ple3l [116 |5 |23.2 |85 |17 |64 |12,8 [87 |17,4 |93 |[18,6 |94 [18,8 |93 [18,6
Ple32 (120 |5 |24 |87 |17,4 |58 |11,6 |95 [19 |87 |[17,4 |97 |19,4 |83 |16,6
Ple33 157 |6 262 |95 |[158 |72 |12 |96 |16 |104 [17,3 [108 |18 |93 [155

3674 [144 [25,5 (2478 |17,2 |2012 |14 2698 |118,7 |2641 (18,3 |2830 (19,7 (2617 (18,2

67% 54% 73% 72% 77% 71%

Wsérod zapisanych do oddziatow sg tez dzieci, ktore ze wzgledéw zdrowotnych
objete sg nauczaniem indywidualnym w domach, leczeniem sanatoryjnym lub takie,
ktorym ze wzgledow zdrowotnych (szczegélnie w przypadku 3. latkow) lekarz zalecit
odroczenie uczeszczania do przedszkola na kilkka miesiecy. Ponadto ze wzgledu
na dodatkowg prace ze specjalistami w placéwkach integracyjnych i skrécony
dzienny czas pobytu dzieci z orzeczeniami, liczebno$¢ w grupie w réznym okresach
jest nizsza. Jednak w sporadycznych nawet przypadkach, kiedy zdarzy
sie, ze rzeczywista liczebno$¢ w oddziale w danym dniu wynosi ponad 25, wéwczas
dyrektorzy majg obowigzek podejmowania dziatarn organizacyjno — kadrowych
(np. przesuniecie pracownika obstugi, wprowadzenie specjalisty, dodatkowe
zaangazowanie dyrektora) zapewniajgcych bezpieczne warunki realizacji zajec
edukacyjnych.

Rok szkolny 2011/2012 — frekwencja w pierwszych dniach wrzesnia.

placéwka |liczba dzieci |liczba $rednia na |dzienna |dzienna |dzienna |dzienn |dzienna |dzienna |dzienna |Srednia
zapisanych |oddziatow |oddziat liczba liczba liczba |a liczba |liczba liczba |na

zapisanych|dz.1.09. |dz. dz. |liczba |dz. dz. dz. oddziat

2011 r. |2.09.201 |5.09.201 |dz. 7.09.201 |8.09.201 |9.09.201 |od 1.09

1r. ir. 6.09.2 (1. ir 1r. do 9.09

o11r.

P-le 1 112 4 28,0 97 97 91 92 92 90 90| 23,2
P-le 2 59 2 29,5 L 53 48| 49 49 46 45| 245
P-le 3 136 5 27,2 123 116| 117, 123| 120, 114| 114 23,6
P-le 4 100 4 25,0 92 91 91| 95 90 84 62| 21,6
P-le 6 108 4 27,0 91 86 89| 89 90 87 80| 21,9
P-le 7 162 6 27,00 145/ 137| 128| 130 136/ 132 129, 22,3
P-le 9 109 5 21,8/ 109 96 94 92 83 79 77 18,0
P-le 10 137 0 27,4 124 126/ 121| 121 120 97 99| 23,1
P-le 11 133 5 26,6/ 109 108/ 107 111 111 107 101 21,5
P-le 12 128 5 256 103] 101 103] 107| 100 97 102| 204




P-le 13 173 6 28,8/ 152 151/ 150| 148, 136 120 114 23,1
P-le 14 119 5 23,8/ 100{ 101 93| 97 101 95 90f 19,3
P-le 15 54 2 27,0 45 45 45| 45 a4 40 371 21,5
P-le 16 83 3 27,7 72 72 65| 66 69 69 61| 22,6
P-le 17 239 8 299 198/ 185| 165| 154| 143| 145/ 135 201
P-le 18 125 5 250 107, 106| 107| 104 104 100 99| 20,8
P-le 19 137 5 274, 116] 115 109 117 109 101| 105 22,1
P-le 20 128 5 25,6| 103 103, 111 119 115/ 108 98| 21,6
P-le 21 138 6 23,0 83 83 82| 80 78 71 69| 13,0
P-le 22 140 5 28,00 126/ 121 120| 120 121 117 112 23,9
P-le 23 153 6 255 128 132| 140( 139| 135 127 113| 21,8
P-le 25 155 6 258 142| 140, 133| 131 133| 131 123| 22,2
P-le 27 138 7 19,7| 108 107, 109/ 110 108/ 107 103, 153
P-le 29 232 9 258/ 199 195| 202| 200{ 189 184 171 21,3
P-le 30 132 5 26,4 118 117 98| 102 97 106 99| 21,1
P-le 31 127 5 254 123, 109| 107, 101 108, 100 92| 211
P-le 32 130 5 26,0 115/ 116/ 109| 112 110/ 113] 106 22,3
P-le 33 160 6 26,7 126/ 129/ 130| 132 129 120 112| 20,9
3747 144

Wydziat Edukacji zatwierdzajgc arkusze organizacyjne w miesigcu maju,
przyjat podane przez dyrektorow przedszkoli zawyzone liczby dzieci, uwzgledniajac
informacje, ze te same dzieci z rocznikéw 2005 i 2006 sg zaréwno w oddziatach
przedszkolnych, zorganizowanych w szkotach, jak i w przedszkolach (rodzice zapisali
dziecko do szkoty, nie informujac o rezygnacji z przedszkola). Liczby zapisanych
dzieci byly na biezgco weryfikowane przez okres wakacji. Jednak do tej pory,
wychwytywane sg przypadki podwojnego zapisu. W roku szkolnym 2010/2011
w szkotach publicznych w oddziatach ,0” i kl. | bylo 354 dzieci 5-6. letnich,
a w biezagcym roku szkolnym 2011/2012 jest ich 722.

Obecnie Wydziat Edukacji sprawdza aneksy do arkuszy organizacyjnych,
w ktérych nastepujg korekty liczby wychowankow.

Jednoczesnie spodziewaé sie mozna, ze po uwzglednieniu obecnych opftat
za przedszkole, frekwencja w oddziatach bedzie w granicach kilku lub kilkunastu
0sob.

Tadeusz Jedrzej¢zak
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